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Velkommen til 3000 nye høns 
I tirsdags ankom 3000 nye unge høns til Stengården. De 

er økologisk opdrættet hos en landmand i Himmerland, 

så de er allerede vant til at komme ud. Allerede onsdag 

var de i gang med at rydde op i nedfaldsfrugter og ukrudt 

i æbleplantagen. I modsætning til alle andre høns har 

økologiske høns heldigvis hele deres næb i behold. Det 

har de meget brug for, når de skal hakke æbler i stykker, 

fange små insekter og spise al det grønsagsaffald, som vi 

hver dag kører ind til dem.  

Hønsene har adgang til den 2,5 hektar store plantage hele 

dagen. Om aftenen går de selv ind i hønsehuset, hvor de 

sidder på pinde og sover og hvor de også får vand og 

mad. 

Når hønsene lige har vænnet sig til de nye omgivelser vil 

de også begynder på det vigtigste i deres liv – nemlig at 

lægge æg. Omkring 1. september vil de være op i fuld 

produktion, som er at 9 ud af 10 høns lægger et æg hver 

dag.  I starten er det små æg – senere lidt større. 

De nye høns på første tur i hønsegården 
 

Høst og høstmarked 

Når sommerferien er overstået er den næste store begivenhed her på gården høsten. Vi høster jo 

næsten hver dag hele året rundt – grønsager, frugt, bær eller kartofler – men høst betyder på landet 

”kornhøst”. I år har vi 30 hektar korn (hvede og havre), som skal bruges til at fodre hønsene med. 

Vi har ikke en mejetærsker selv, så vi lejer en maskinstation til at høste for os. Kornet bliver kørt 

hjem i vores lade, hvor vi har mulighed for at blæse luft igennem det for at køle og tørre det.  

Halmen fra vores eget korn – og fra en del naboers marker – bliver samlet sammen i store baller, 

som skal bruges til strø ved køer og høns hele vinteren. Det er derfor en meget vigtig periode vi er 

midt i. 

Når høsten forhåbentlig er overstået inviterer vi til høstmarked. Det betyder åbent hus på 

Stengården, hvor alle kan komme tæt på dyr, planter, maskiner og menneskene bag gården. 

Høstmarkedet den første weekend af september lørdag d. 4. sept. og søndag d. 5. sept. begge dage 
fra kl. 10 til 15. Vi byder på smagsprøver på nogle af gårdens produkter, nogle af leverandørerne til 

butikken kommer og fortæller om deres produkter, der vil være halmlegeplads til børnene, 

vandreture på markerne med landmændene og café på gårdspladsen. Det er økologisk landsforening 

der står bag ved høstmarkederne på ca 100 økologiske gårde landet over. Det er 11. gang at vi 

holder høstfest for jer alle her på Stengården – og vi glæder os. 

Du kan læse mere om høstmarkederne på www.hostmarked.dk, hvor du også kan se hvilke andre 

gårde der holder høstmarkeder i år. 

 

Åbningstider i gårdbutikken: 

Mandag til fredag  kl. 12 til 18 

Lørdag   kl. 10 til 16 

Søndag   kl. 12 til 16 

 

Følg med på www.stengaardenoko.dk  hvor du også kan tilmelde dig det elektroniske 

nyhedsbrev. 
 

På gensyn til høstmarkedet 

Jens Otto og Elisabeth  


